
 
 
 
 

Březen 2025 
 
3. březen (pondělí) 
Daň z příjmů 

- Podání vyúčtování daně z příjmů ze závislé činnosti za zdaňovací období 
 
Odvod z loterií a jiných podobných her 
Podání přiznání k odvodu z loterií a jiných podobných her a zaplacení odvodu za odvodové období  
  
 
8. březen (sobota) 
Zdravotní pojištění: 
Záloha pojistného na zdravotní pojištění osob samostatně výdělečně činných a pojistné osob bez 
zdanitelných příjmů za únor. 

 
 
12. březen (středa) 
Spotřební daň: splatnost daně za leden (mimo spotřební daně z lihu)  
 
 
14. březen (pátek)  
Povinnost předat Výkaz s údaji pro INTRASTAT příslušným celním orgánům za měsíc únor 
 
17. březen (pondělí)  
Čtvrtletní záloha na daň z příjmů ve výši ¼ poslední známé daňové povinnosti. 
Upozornění: Zálohy se zaokrouhlují na celé stokoruny nahoru. 
 
20. březen (čtvrtek) 
Sociální a zdravotní pojištění – odvod pojistného zaměstnavatele za únor 
 
Daň z příjmů  

a) Odvod úhrnu sražených záloh na daň z příjmů ze závislé činnosti za únor (z mezd) 
b) Elektronické podání vyúčtování daně z příjmů ze závislé činnosti za zdaňovací období   
c) splatnost paušální zálohy za březen  

 
25. březen (úterý) 
Daň z přidané hodnoty:  

a) Podání přiznání a daň za únor u plátců s měsíčním zdaňovacím obdobím 
b) Souhrnné hlášení za únor  
c) Kontrolní hlášení za únor  
  

Energetické daně:    
Podání přiznání a splatnost daně z plynu, pevných paliv a elektřiny za únor  
 
Spotřební daň:  
      a) daňové přiznání za únor  

b) daňové přiznání k uplatnění nároku na vrácení spotřební daně z topných olejů, zelené nafty a 
technického benzínu a mazacích olejů za únor (pokud vznikla nárok) 
 
 
 
 



27. březen (čtvrtek) 
 

Spotřební daň: splatnost daně za leden (pouze spotřební daň z lihu)    
 
 
31. březen (pondělí) 
Pojistné na důchodové zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a pojistné na 
nemocenské pojištění: záloha na pojistné osob samostatně výdělečně činných za únor (nemocenské 
pojištění je dobrovolné). 
 
Spotřební daň: daňové přiznání k uplatnění nároku na vrácení spotřební daně za rok 2024 a za 4. 
kalendářní čtvrtletí roku 2024 
 
Daň z příjmů: odvod daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně za únor  
 
Daň z přidané hodnoty: daňové přiznání a splatnost daně k OSS – dovozní režim  
 
Biopaliva: Hlášení o ochraně ovzduší (§ 19 odst. 8 zákon o ochraně ovzduší) 
 
1. dubna (úterý) 
Daň z příjmů: 
 

a) Podání přiznání k dani z příjmů fyzických osob v papírové formě 
b) Termín úhrady nedoplatku daně pro přiznání, které budou podány do 1. dubna (i v případě 

elektronického podání do 1.dubna)  
 
Ostatní informace 
 

Novely zákona 
 24/2025 Sb., kterým se mění zákon č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti s 

ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, která 
upravuje některé imigrační aspekty či zachování upravené daňové podpory darů. Účinná od 
11.2.2025 

o Došlo k těmto změnám u 128/2022 Sb,: 
§ 1 
Opatření v oblasti odpočtu bezúplatného plnění od základu daně 
(1) 
Za zdaňovací období roku 2022 a 2023 lze podle § 15 odst. 1 zákona o daních z příjmů od 
základu daně odečíst hodnotu bezúplatného plnění v úhrnu nejvýše 30 % ze základu daně. – 
na let 2022 až 2026 
(2) 
Za zdaňovací období skončená v období od 1. března 2022 do 29. února 2024 lze podle § 20 
odst. 8 zákona o daních z příjmů od základu daně sníženého podle § 34 zákona o daních z 
příjmů odečíst hodnotu bezúplatného plnění v úhrnu nejvýše 30 % ze základu daně sníženého 
podle § 34 zákona o daních z příjmů. - 28. února 2027 
(3) 
Ustanovení § 15 odst. 1 a § 20 odst. 8 zákona o daních z příjmů se použijí i na bezúplatné 
plnění poskytnuté v roce 2022 a 2023 - letech 2022 až 2026 
a) 
za účelem podpory obranného úsilí Ukrajiny, pokud příjemce bezúplatného plnění splňuje 
podmínky, za kterých lze od základu daně odečíst hodnotu bezúplatného plnění, nebo 
b) 
Ukrajině, jejím územně správním celkům nebo právnickým nebo fyzickým osobám se sídlem 
nebo bydlištěm na území Ukrajiny, pokud příjemce bezúplatného plnění a účel bezúplatného 
plnění splňují podmínky, za kterých lze od základu daně odečíst hodnotu bezúplatného plnění. 
(4) 
Ustanovení § 15 odst. 7 zákona o daních z příjmů se použije i v případě, jde-li o snížení 
základu daně o hodnotu bezúplatného plnění poskytnutého v roce 2022 a 2023 poplatníkem 
daně z příjmů fyzických osob, který je daňovým rezidentem Ukrajiny. 
(5) 



Odstavce 3 a 4 lze použít pouze pro zdaňovací období, ve kterém bylo bezúplatné plnění 
poskytnuto. 
(6) 
Poplatník daně z příjmů fyzických osob s příjmy ze závislé činnosti nemá za zdaňovací období 
roku 2022 a 2023 povinnost podat daňové přiznání, pokud by mu tato povinnost vznikla jen z 
důvodu snížení základu daně o hodnotu bezúplatného plnění poskytnutého v roce 2022 a 
2023 Ukrajině prostřednictvím zastupitelského úřadu Ukrajiny na území České republiky. - 
„letech 2022 až 2026“ 
 
§ 2 
Opatření v oblasti osvobození od daně z příjmů 
(1) 
Od daně z příjmů se osvobozuje 
a) příjem zaměstnance podle zákona o daních z příjmů ve formě poskytnutého ubytování ve 
zdaňovacím období roku 2022 a 2023, je-li poskytnuto zaměstnavatelem podle zákona o 
daních z příjmů tomuto zaměstnanci a jeho rodinnému příslušníkovi s bydlištěm na území 
Ukrajiny z důvodu, že tento rodinný příslušník opustil Ukrajinu v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na jejím území vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, a - nahrazují slovy 
„zdaňovacích obdobích let 2022 až 2026“ 
b) bezúplatný příjem poskytnutý v roce 2022 a 2023 za účelem podpory obranného úsilí 
Ukrajiny. „roce 2022 a 2023“ nahrazují slovy „letech 2022 až 2026“. 
 
 

 
 
 
S případnými dotazy nás můžete kdykoliv kontaktovat. 
 
S přátelským pozdravem  
 
 

                                                                                        Ing. Zdeněk Hamáček 
                                                                                      jednatel     


